Российская Федерация

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 июля 2013 года

№ 500
Об исполнении местного

бюджета за I полугодие 2013 года
В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 44, 51, пунктом 5 статьи 79 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за I полугодие
2013 года. (Прилагается)
2. Направить отчет об исполнении местного бюджета за I полугодие 2013 года в Думу города для сведения.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном источнике.
Мэр

В.С.Орноев

	Приложение к постановлению администрации

от 17 июля 2013 года
№ 500

	С П Р А В К А

	об исполнении бюджета муниципального образования "город Свирск"

	на 1 июля 2013 года

	Код классификации
	Наименование показателей
	План на 2013 год
	Исполнение на 01.07.2013 г.

	сумма, т.р.
	%

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	63 647,9
	31 230,1
	49,1

	1 01 00000 00 0000 000
	Доход от прироста капитала
	28 432,1
	14 103,7
	49,6

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	28 432,1
	14 103,7
	49,6

	1 05 00000 00 0000 000
	Налог на совокупный доход
	7 043,2
	3 828,6
	54,4

	1 05 01000 00 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с упрощенной системой налогообложения
	2 487,2
	1 880,2
	75,6

	1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог,на вмененный доход для определенных видов деятельности
	4 556,0
	1 948,4
	42,8

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый cельскохозяйственный налог
	0,0
	0,0

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	4 800,0
	2 659,0
	55,4

	1 06 01000 00 0000 110
	Налоги на имущество физических лиц
	1 200,0
	128,6
	10,7

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	3 600,0
	2 530,4
	70,3

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	345,0
	193,7
	56,1

	1 09 00000 00 0000 000
	Задолженность по отмененным налогам и сборам
	1,0
	0,0
	0,0

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	5 500,0
	2 163,5
	39,3

	1 11 05020 00 0000 120
	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды на земли городских округов до разграничения государственной собственности на землю
	4 000,0
	1 352,6
	33,8

	1 11 05034 04 0000 120
	Прочие поступления от имущества, находящегося в муниципальной собственности
	1 500,0
	810,9
	54,1

	1 12 00000 00 0000 000
	Платежи при пользовании природными ресурсами
	3 178,6
	1 687,1
	53,1

	1 13 00000 00 0000 000
	Прочие доходы от оказания платных услуг
	8 678,0
	3 453,0
	39,8

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	5 300,0
	822,0
	15,5

	1 14 02043 04 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов
	5 000,0
	689,6
	13,8

	1 14 06012 04 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков
	300,0
	132,4
	44,1

	1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	370,0
	418,3
	113,1

	1 16 03010 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 118, пунктом 2 статьи 119, статьей 1191, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 1291, статьями 1294, 132, 133, 134, 135, 1351
	25,0
	14,9
	59,6

	1 16 03030 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и сборов, предусмотренные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях
	4,0
	1,4
	35,0

	1 16 08000 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции

	12,0
	0,0

	1 16 43000 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
	3,0
	4,5
	150,0

	1 16 06000 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт
	10,0
	9,0
	90,0

	1 16 28000 01 0000 140
	Денежные взыскания за нарушения законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей
	10,0
	10,0
	100,0

	1 16 90000 00 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий
	318,0
	366,5
	115,3

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	0,0
	1 901,2
	0,0

	1 17 01040 04 0000 180
	Невыясненные поступления
	0,0
	16,2
	0,0

	1 17 05040 04 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	0,0
	1 885,0
	0,0

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	655 509,1
	151 482,0
	23,1

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов
	538 302,5
	152 377,4
	28,3

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы
	92 670,1
	43 299,0
	46,7

	2 02 01001 04 0000 151
	Дотации  на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	64 398,0
	39 480,0
	61,3

	2 02 01003 04 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов
	28 272,1
	3 819,0
	13,5

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии от других бюджетов бюджетной системы
	329 723,1
	31 407,3
	9,5

	2 02 0207904 0000 151
	Субсидия на реализацию Областной целевой программы "Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда в Иркутской области на период до 2019 года"
	5 067,1
	5 067,1
	100,0

	2 02 02089 04 0001 151
	Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по капитальному  ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов
	12 428,1
	0,0
	0,0

	2 02 02089 04 0002 151
	Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного  жилищного фонда за счет средств бюджетов
	76 030,5
	0,0
	0,0

	2 02 02999 04 0000 151
	Субсидии на реализацию Областной государственной целевой программы  "Защита окружающей среды в Иркутской области на 2011-2015годы"
	147 500,9
	0,0
	0,0

	2 02 02999 04 0000 151
	Субсидия на выплату заработной платы с начислениями на нее педагогическим работникам муниципальных дошкольных образовательных учреждений
	12 631,2
	7 122,5
	56,4

	2 02 02999 04 0000 151
	Субсидия на выплату заработной платы с начислениями на нее  работникам  учреждений культуры, находящихся в ведении органов местного самоуправления поселений Иркутской области
	3 466,1
	866,5
	25,0

	2 02 02999 04 0000 151
	Субсидия на реализацию Подпрограммы "Подготовка объектов коммунальной инфраструктуры Иркутской области к отопительному сезону в 2011-2012 годах"
	24 920,0
	419,2
	1,7

	2 02 02999 04 0000 151
	Субсидия на реализацию долгосрочной целевой программы "Развитие автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения и местного значения Иркутской области на 2011 - 2014 годы"
	8 024,0
	4 012,0
	50,0

	2 02 02999 04 0000 151
	Субсидия на реализацию долгосрочной целевой программы Иркутской области "Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей в Иркутской области на 2012-2014 годы"
	1 344,3
	1 344,3
	100,0

	2 02 02999 04 0000 151
	Субсидия на реализацию мероприятий перечня народных инициатив
	11 118,5
	0,0
	0,0

	2 02 02150 04 0000 151
	Субсидия на реализацию программы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на период до 2020 года»
	149,0
	0,0
	0,0

	2 02 02999 04 0000 151
	Субсидия на реализацию Долгосрочной целевой  программы Иркутской области "Повышение эффективности бюджетных расходов Иркутской области на 2011-2013 годы"
	24 681,0
	12 512,0
	50,7

	2 02 02008 04 0000 151
	Субсидия на реализацию областной государственной социальной программы "Молодым семьям - доступное жилье"
	250,6
	0,0
	0,0

	2 02 02999 04 0000 151
	Субсидия на реализацию долгосрочной целевой программы "О мерах по предотвращению распространения туберкулеза в Иркутской области" на 2013-2017год.
	111,8
	63,7
	57,0

	2 02 02999 04 0000 151
	Субсидия на реализацию долгосрочной целевой программы Иркутской области "100 модельных домов культуры Приангарью" на 2011-2014 годы
	2 000,0
	0,0
	0,0

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы
	115 167,9
	76 951,7
	66,8

	2 02 03015 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	682,4
	682,4
	100,0

	2 02 03021 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на ежемесячное вознаграждение за классное руководство
	1 482,4
	770,2

	2 02 03022 04 0000 151
	Субвенции  на осуществление областных государственных полномочий по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг
	29 411,2
	13 593,2
	46,2

	2 02 03024 04 0000 151
	Субвенции на осуществление областных государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к областной государственной собственности Иркутской области
	352,0
	169,8
	48,2

	2 02 03024 04 0000 151
	Субвенции на осуществление областных государственных полномочий по определению персонального состава и обеспечение деятельности районных (городских), районных в городах комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	577,9
	181,5
	31,4

	2 02 03024 04 0000 151
	Субвенция на осуществление государственных полномочий по регулированию тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса
	30,6
	12,5
	40,8

	2 02 03024 04 0000 151
	Субвенция на осуществление государственных полномочий по определению персонального состава и обеспечение деятельности административных комиссий
	604,1
	237,6
	39,3

	2 02 03024 04 0000 151
	Осуществление отдельных государственных полномочий в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции
	60,4
	28,8
	47,7

	2 02 03024 04 0000 151
	Осуществление отдельных областных полномочий в области охраны труда
	604,1
	322,3
	53,4

	2 02 03024 04 0000 151
	Осуществление государственных полномочий в сфере водоотведения и водоснабжения
	153,2
	59,3
	38,7

	2 02 03024 04 0000 151
	Субвенция на предоставление мер социальной поддержки многодетным и малоимущим семьям
	2 986,6
	1 478,8
	49,5

	2 02 03999 04 0000 151
	Субвенции на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение  общедоступного и бесплатного дошкольного, начального  общего, среднего( полного) общего образования, а так же дополнительного образования  в общеобразовательных учреждениях
	78 223,0
	59 415,3
	76,0

	2 02 04000 04 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	741,4
	719,4
	97,0

	2 02 04025 04 0000 151
	Комплектование книжных фондов
	22,0
	0,0
	0,0

	2 02 04999 04 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты
	719,4
	719,4
	0,0

	2 03 04030 04 0000 180
	Безвозмездные поступления в бюджеты городских округов от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на проведение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов
	10 000,0
	0,0
	0,0

	2 03 04040 04 0000 180
	Безвозмездные поступления в бюджеты городских округов от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда
	108 102,0
	0,0
	0,0

	2 19 04000 04 0000 151
	Возврат остатков субсидий и субвенций
	-895,4
	-895,4
	100,0

	Всего доходов
	719 157,0
	182 712,1
	25,4

	РАСХОДЫ

	0100
	Общегосударственные вопросы
	42 420,9
	20 777,8
	49,0

	Оплата труда
	26 095,7
	13 452,8
	51,6

	Прочие выплаты
	3,9
	0,7
	17,9

	Начисления на оплату труда
	7 897,1
	3 904,2
	49,4

	Услуги связи
	892,7
	290,3
	32,5

	Транспортные услуги
	43,8
	32,8
	74,9

	Коммунальные услуги
	690,6
	577,5
	83,6

	Арендная плата за пользование имуществом
	59,0
	25,0
	42,4

	Услуги по содержанию имущества
	273,6
	179,0
	65,4

	Прочие услуги
	1 826,6
	967,5
	53,0

	Прочие расходы
	687,0
	273,1
	0,0

	Увеличение стоимости основных средств
	1 742,1
	151,1
	8,7

	Увеличение стоимости материальных запасов
	2 208,8
	923,8
	41,8

	0200
	Национальная оборона
	735,4
	356,2
	48,4

	Оплата труда
	475,0
	231,4
	48,7

	Начисления на оплату труда
	143,5
	72,3
	50,4

	Услуги связи
	35,2
	16,2
	46,0

	Транспортные услуги
	8,0
	1,4
	17,5

	Коммунальные услуги
	18,0
	0,0
	0,0

	Арендная плата за пользование имуществом
	12,0
	0,0
	0,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	43,7
	34,9
	79,9

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	2 750,8
	1 962,3
	71,3

	Оплата труда
	1 562,4
	1 132,0
	72,5

	Начисления на оплату труда
	472,6
	336,8
	71,3

	Услуги связи
	114,8
	13,9
	12,1

	Прочие услуги
	31,2
	25,2
	80,8

	Услуги по содержанию имущества
	18,6
	5,0
	26,9

	Прочие расходы
	1,0
	0,0
	0,0

	Пособия по социальной помощи населению
	49,8
	47,8
	96,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	500,4
	401,6
	80,3

	0400
	Национальная экономика
	7 949,3
	343,1
	4,3

	Оплата труда
	185,6
	71,2
	38,4

	Начисления на оплату труда
	56,0
	21,5
	38,4

	Услуги по содержанию имущества
	4 767,0
	0,0
	0,0

	Прочие услуги
	527,3
	51,3
	9,7

	Безвозмездные и безвозвратные перечисления негосударственным организациям
	290,0
	190,0
	65,5

	Прочие расходы
	30,0
	0,0
	0,0

	Увеличение стоимости основных средств
	2 021,8
	0,0
	0,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	71,6
	9,1
	12,7

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	310 760,2
	45 015,5
	14,5

	Оплата труда
	7 207,4
	3 911,1
	54,3

	Прочие выплаты
	1,9
	1,9
	100,0

	Начисления на оплату труда
	2 202,2
	1 140,8
	51,8

	Услуги связи
	27,4
	4,7
	17,2

	Транспортные услуги
	54,9
	35,9
	65,4

	Коммунальные услуги
	1 588,0
	1 051,0
	66,2

	Услуги по содержанию имущества
	38 533,7
	6 197,1
	16,1

	Прочие услуги
	11 440,9
	4 749,1
	41,5

	Безвозмездные и безвозвратные перечисления негосударственным организациям
	27 231,8
	267,0
	1,0

	Прочие расходы
	78,4
	40,4
	51,5

	Увеличение стоимости основных средств
	221 536,0
	27 031,2
	12,2

	Увеличение стоимости материальных запасов
	857,6
	585,3
	68,2

	0600
	Охрана окружающей среды
	147 530,9
	7,0
	0,0

	Услуги по содержанию имущества
	3,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы
	5,0
	5,0
	100,0

	Увеличение стоимости основных средств
	147 500,9
	0,0
	0,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	22,0
	2,0
	9,1

	0700
	Образование
	168 973,0
	91 692,0
	54,3

	[image: image1.png]

[image: image2.png]

Оплата труда

	70 919,9

	38 656,7
	54,5

	Прочие выплаты
	248,4
	106,9
	43,0

	Начисления на оплату труда
	21 421,3
	11 395,5
	53,2

	Услуги связи
	303,5
	64,2
	21,2

	Транспортные услуги
	6,0
	0,0
	0,0

	Коммунальные услуги
	4 673,7
	3 501,0
	74,9

	Услуги по содержанию имущества
	1 083,5
	228,5
	21,1

	Прочие услуги
	2 447,0
	761,4
	31,1

	Безвозмездные и безвозвратные перечисления государственным организациям
	53 363,8
	32 717,9
	61,3

	Пособия по социальной помощи населению
	122,9
	122,9
	100,0

	Прочие расходы
	93,5
	66,7
	71,3

	Увеличение стоимости основных средств
	2 441,0
	532,8
	21,8

	Увеличение стоимости материальных запасов

	11 848,5

	3 537,5
	29,9

	0800
	Культура и кинематография
	28 496,7
	10 006,7
	35,1

	Оплата труда
	11 344,9
	4 671,8
	41,2

	Прочие выплаты
	0,5
	0,5
	0,0

	Начисления на оплату труда
	3 426,3
	1 405,0
	41,0

	Услуги связи
	84,6
	14,8
	17,5

	Транспортные услуги
	4,5
	0,4
	8,9

	Коммунальные услуги
	1 124,6
	827,9
	73,6

	Услуги по содержанию имущества
	3 589,4
	145,3
	4,0

	Прочие услуги
	556,0
	138,8
	25,0

	Прочие расходы
	387,6
	122,2
	31,5

	Увеличение стоимости основных средств
	7 032,7
	2 156,3
	30,7

	Увеличение стоимости материальных запасов
	945,6
	523,7
	55,4

	1000
	Социальная политика
	35 823,4
	16 227,4
	45,3

	Оплата труда
	1 713,3
	567,9
	33,1

	Начисления на оплату труда
	517,4
	163,7
	31,6

	Услуги связи
	16,0
	2,0
	12,5

	Услуги по содержанию имущества
	0,3
	0,3
	100,0

	Прочие услуги
	433,2
	202,3
	46,7

	Безвозмездные и безвозвратные перечисления государственным организациям
	1 667,7
	688,7
	41,3

	Пособия по социальной помощи населению
	30 072,0
	14 271,6
	47,5

	Социальные пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	445,0
	222,4
	50,0

	Прочие расходы
	97,5
	54,5
	55,9

	Увеличение стоимости основных средств
	782,7
	19,8
	2,5

	Увеличение стоимости материальных запасов
	78,3
	34,2
	43,7

	1100
	Физическая культура и спорт
	4 729,0
	2 362,1
	49,9

	Прочие выплаты
	20,0
	5,8
	29,0

	Транспортные услуги
	30,0
	1,1
	3,7

	Прочие услуги
	60,0
	28,1
	46,8

	Безвозмездные и безвозвратные перечисления государственным организациям
	4 129,0
	2 047,2
	0,0

	Прочие расходы
	230,0
	127,6
	55,5

	Увеличение стоимости материальных запасов
	260,0
	152,3
	58,6

	1200
	Средства массовой информации
	4 837,2
	2 445,0
	50,5

	Оплата труда
	3 196,4
	1 747,4
	54,7

	Прочие выплаты
	7,0
	0,0
	0,0

	Начисления на оплату труда
	964,8
	526,2
	54,5

	Услуги связи
	52,9
	10,2
	19,3

	Транспортные услуги
	0,0
	0,0
	0,0

	Коммунальные услуги
	69,0
	47,5
	68,8

	Арендная плата за пользование имуществом
	0,0
	0,0
	0,0

	Услуги по содержанию имущества
	3,0
	1,7
	56,7

	Прочие услуги
	265,0
	101,6
	38,3

	Пособия по социальной помощи населению
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы
	0,1
	0,1
	100,0

	Увеличение стоимости основных средств
	204,0
	5,3
	2,6

	Увеличение стоимости материальных запасов
	75,0
	5,0
	6,7

	1300
	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	538,6
	538,6
	100,0

	Обслуживание внутренних долговых обязательств
	538,6
	538,6
	100,0

	Всего расходов
	755 545,4
	191 733,7
	25,4

	Справочно:

	Оплата труда
	122 700,6
	64 442,4
	52,5

	Прочие выплаты
	281,7
	115,8
	41,1

	Начисления на оплату труда
	37 101,2

	18 966,0
	51,1

	Услуги связи
	1 527,1
	416,2
	27,3

	Транспортные услуги
	147,2
	71,6
	48,6

	Коммунальные услуги
	8 163,9
	6 004,8
	73,6

	Арендная плата за пользование имуществом
	71,0
	25,0
	35,2

	Услуги по содержанию имущества
	48 272,0
	6 756,9
	14,0

	Прочие услуги
	17 587,2
	7 025,4
	39,9

	Обслуживание внутренних долговых обязательств
	538,6
	538,6
	100,0

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	59 160,5
	35 453,7
	59,9

	Безвозмездные и безвозвратные перечисления организациям, за исключениям государственных и муниципальных организаций
	27 521,8
	457,0
	1,7

	Пособия по социальной помощи населению
	30 244,8
	14 442,3
	47,8

	Социальные пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	445,0
	222,4
	50,0

	Прочие расходы
	1 610,1
	689,7
	42,8

	Увеличение стоимости основных средств
	383 261,1
	29 896,5
	7,8

	Увеличение стоимости материальных запасов
	16 911,6
	6 209,4
	36,7

	ВСЕГО
	755 545,4
	191 733,7
	25,4

	Председатель Комитета
по финансам

	Л.В. Минко

	Исполнитель: Афанаськова Нина Семеновна